
 
 

 

 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° Grado 

“Leonardo DA VINCI” - Autonomia 158 – 

Via Nazionale, snc 84060 Omignano Scalo (SA) – Telef./ Fax 0974/64009 

E-mail saic866002@istruzione.it; www.icomignano.gov.it C.F. 90009630659 ;saic866002@pec.istruzione.it 

 

All’Albo 
Agli Atti sede 

Sito web 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022 ,n.170: riparto 
delle risorse per la realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della 
dispersione scolastica; 
VISTA la nota 13 luglio 2022 , n.60586, Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole, in relazione all’attuazione delle misure di cui al 
decreto ministeriale n. 170 del 2022; 
VISTO il Decreto-legge n.121/2021, art.10, comma 4: opzioni di costo 
semplificate;  
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze_ e Ragioneria 
generale dello Stato-PNRR-; 
VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la 
dispersione scolastica, prot. n. 109799 del 30/12/2022; 
VISTE e delibere collegiali: 
 VISTA l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto PNRR 
contro la dispersione scolastica , IN CAMMINO PER UNA SCUOLA PIU’ 

Leonardo da Vinci 

  

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA 

PROVVISORIA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER 

FIGURE DI ESPERTI PER PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO E SOSTEGNO ALLE COMPETENZE 

DISCIPLINARI 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica 

Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

(D.M.170/2022) 

CODICE AVVISO –M4C1I1.4-222-981 

mailto:SAIC866002@istruzione.it
http://www.icomignano.gov.it/
mailto:%3Bsaic866002@pec.istruzione.it




INCLUSIVA, prot.0000822 del 27/02/2023; 
 
VISTO il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma 
del PNRR, dal Titolo: 
 

IN CAMMINO PER UNA SCUOLA PIU’ INCLUSIVA 
 
 

Finanziamento pari a euro 88.401,70 

CUPI34D22004840006 
 
 
 
 

VISTO l’accordo di concessione firmato dall’autorità di missione 

prot. n. 50839 del 18/03/2023; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche. 

 
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi 

individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H) del D.I. n. 

129/2018, Adottato con Delibera del Consiglio di istituto n.74 

dell’11/09/2023; 

 

                VISTA             la nomina della Commissione valutatrice delle istanze pervenute,Prot.n.. 3987 in data    

                                         6/11/2023; 

 

 

 

VISTO L’AVVISO DI SELEZIONE 

 
PER PERCORSI DI MENTORING/ORIENTAMENTO e per IL SOSTEGNO 

ALLE COMPETENZE DISCIPLINARI NELL’AMBITO DEL PNRR 

CONTRO LA DISPERSIONE SCOLASTICA 

 

DECRETA 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria: 



 

 

 

 

Graduatoria Provvisoria selezione esperti – MODULO 1 - Esperto Percorsi di 
Mentoring e orientamento, anche con sostegno disciplinare . 

 
CANDIDATI PUNTEGGIO  

ALBA ESPOSITO 16 

FILPO MARIA FRANCESCA  14 

CONTE GIUSEPPINA  9 

GIORDANO SOFIA  9 

GRECO MILENA  9 

BELLO FERNANDA  3 

  

ESTERNI  

GIAMBRONE LAURA  23,5 

ALFANO GAETANO 20 



MODULO 2 – ESPERTO IN PERCORSI DI MENTORING E ORIENTAMENTO ANCHE CON 

SOSTEGNO DISCIPLINARE. 

 

NOME COGNOME PUNTEGGIO  
ROBERTO SCOLA  41 

ANTINOLFI GERARDO 28 

GRILLO CINZIA  25 

GIORDANO SOFIA  17 

FEOLA TERESA  17 

ESPOSITO ALBA 16 

AMBROSANO IRENE  14 

MANCIERO GIULIA 14 

MESSANO FRANCESCO  11 

PASSARO PASQUALE  9 

DI MARCO MARIA 9 

GRAZIANO ROSSELLA 8 

RUSSO MARIANNA 7 

CONTE GIUSEPPINA  6 

BELLO FERNANDA  5 

  

ESTERNI   

ALFANO GAETANO  32 
 

 
 
 
 
 

Modulo 3 - Percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie. 
 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO  
ALBA ESPOSITO  16 

FILPO MARIA FRANCESCA 12 

FEOLA TERESA  12 

GIORDANO SOFIA 9 

CONTE GIUSEPPINA  9 

  

ESTERNI   

GIAMBRONE LAURA  23,5 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
MODULO 4 – PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICOLARI. 

 
CANDIDATI PUNTEGGIO  
PANDELLI CHIARA IDA 58 

SCOLA ROBERTO  41 

ANTINOLFI GERARDO  28 

GRILLO CINZIA  25 

GIORDANO SOFIA 17 

ESPOSITO ALBA  16 

FILPO MARIA FRANCESCA 14 

CAPOZZOLO 10 

GRECO MILENA  9 

PASSARO PASQUALE  9 

CONTE GIUSEPPINA 9 

MEROLA CLELIA  IRMA 9 

TORRE GIULIANA  8 

  

ESTERNO   

ALGANO G.  32 

 
 
Per l’affidamento degli incarichi previsti nel presente Avviso di selezione sarà adottato il 

seguente schema delle precedenze (P1>P2>P3): 

P1.Docenti interni in possesso dei requisiti richiesti; 

P2.Docenti esterni in possesso dei requisiti richiesti di altre istituzioni scolastiche in 
collaborazione plurima; 

P3.Esperti esterni all’amministrazione scolastica purché in possesso dei titoli idonei e dei 
requisiti richiesti. 

 

 
La presente graduatoria  è  pubblicata  sul  sito  internet  dell’Istituto,  in  ALBO  ed AMMINISTRAZIONE 
TRASPARENTE. 
Avverso la suddetta graduatoria, è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 
data di pubblicazione, oltre i quali, la graduatoria sarà da considerarsi definitiva. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giovanni Buonocore 

Firma apposta digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 

 


